CAP. VII. — Gregoras Andronici senioris familiaritatem expetit: philosophiam et astronomiam jam tum a logotheta edoctus. Qualem hunc initio expertus fuerit. Oratio, qua hortatus est ut philosophiæ et astronomiæ præcepta plenius sibi traderet. Quantum ea oratio apud logothetam valuerit. 501

CAP. VIII. — Aula studiis bonarum artium floret sub Andronico seniore. Idecirco hujus familiaritas a Gregora expetit. De usu cum doctrina conjungendo. Gregoras benigne ab imperatore exceptus. Orationem apud illum habet. Duas in eo virtutes, sapientiam et eloquentiam, laudat. Panegyricum voto concludit. 507

CAP. IX. — Senioris Andronici benevolentia erga Gregoram; unde quorundam invidia et indignatio. Chartophylactis dignitas eidem oblata. Cur eam repudiaverit. Oratio, quam de ea re coram imperatore habuit. Repudiandi vis pene illata. 519

CAP. X. — Funambuli alique Egypti circulatores, multis regionibus pererratis, Byzantium veniunt. Mira spectacula ab iis exhibita. Eæ artes ut quæstuosæ, ita etiam exitiosæ artificibus. Byzantio egressi Europam pervagantur. Gades usque penetrant. Turci classibus tunc primum constructis maria et terras infestant. Fiscilaopia. 529

CAP. XI. — Syrgianus ab Andronico juniore neglectus clam cum seniore agit. Mutatæ sententiæ speciosam causam affert. Seniori oplatissimus, fide data et accepta Byzantium ingreditur. Ejus rei nuntio quinam lætati sint. Junior prope urbem castra ponit. Audita Syrgianis excursionem territus fugit. Constantinus despota Thessalonicam proficiscitur sinistris omnibus. Junioris imperatoris matre Byzantium missa, exercitum per Christopolitanas angustias traduct. Junior Synadenum Syrgianum opponit. Despotam edictis terret. Rumores spargit de avi nece. Despota Thessalonicam se recipit. Cives factiosos comprehendere jubetur. Seditione ab iis excitata cogitur cuculum induere. Juniori Andronico traditus vix mortem effugit. Didymotichi in terrifimum carcerem conjicitur. Inde tandem in alium tolerabiliorem transfertur. Senior, consulto psalterio, pacem spectat. Junior, pacis et ipse cupidus, cum matre deliberat. Imperatorum colloquium et reconciliatio. Junioris mater et amita ubinam inter hæc diversatæ sint. 533

CAP. XII. — Esaias, vir simplex et indoctus, multorum criminum accusatus, favente imperatore creatur patriarcha. Favoris injusti merces. Esaiæ opera. Philanthropenus in pristinum gratiæ locum restituitur. Hujus elogium. Turci Philadelphium obsident. Audito Philanthropeni adventu arma ultro abijciunt. Cur illum reveriti. Maxima frumenti copia in urbem liberatam invecta. Syrgianus imperatorum concordia minime lætus. Asanis Andronici fidem tentat. Ab eo apud imperatorem delatus in carcerem conjicitur. Omnibus bonis multatur. 541

CAP. XIII. — Disputatio de Paschate ut primum in palatio nata sit. Eam Gregoras cupide amplectens, favente imperatore, refragantibus frustra adversariis. Exponit sententiam suam de die paschali constituendo. Imperator consilium probat. Rem aggredi metuit. 547

CAP. XIV. — Junior Andronicus coronatur. Senior equo dejectus; sinistrum omen. Panhypersebastus Cralis socer. Generi armis adjutus rebellat. Oblata Cæsaris dignitate contentus arma ponit. Moritur. Legatio de ejus uxore Byzantium reducenda. Gregoras legatus cum aliis missus. Quæ sibi et sociis suis in itinere acciderint, narrat. Scythicæ igrursionis fama. De Strymone fluvio, ut eam legati trajecerint. Errores, pericula et alii casus. De Strumitza oppidulo. Pascha ab oppidanis ritu bar-

baro celebratum. Scoplorum situs. De Axio flumine. Cæsarissa a legatis convenitur. Ejus mulieris moeror et habitus miserabilis. Crales audita legatione, Cæsarissam dimittit. Abeuntem prosequitur, non satis splendide. Barbarorum mores notati. Cæsarissa Thessalonicam abit, ut viro justa persolvat. Gregoras, acceptis ab ea mandatis, Byzantium revertitur. 559

CAP. XV. — Andronicus junior, mortua Irene Alemania, Annam Longobardam uxorem ducit. Cum Turcis naufragis in Chersoneso pugnas vulneratur. Bithyniæ magna pars a Turcis subacta. Manichæi aliquot insignes, abjuratis erroribus suis, baptizantur. Ostenta ac prodigia, futuram imperii calamitatem portendentia. 571

#### LIBER NONUS.

CAP. I. — Junioris factio seniore tollere e medio stult. Michael Bulgarus, Venceslai uxore viduus et principatu potius, per legatos accessit a juniore Andronico, uxoris suæ fratre. Didymotichum venit. Societas adversus seniore inita; quibus conditionibus. Nepos avo insidiatur. Pecuniam per vim a publicanis aufert. Thraciæ urbes sibi mancipat. Byzantium multis comitantibus proficiscitur; quo prætextu. Avus de ejus consiliis per transfugam corior factus. Urbis adit ei interdicit. Multa crimina eidem obijciunt. Literis ad Cralem et ad Demetrium despotam scriptis copias cogi et urbes præsidii firmari jubet. Chartacæ litteræ interceptæ. Lintæe quo oportebat perlata. Omnium animi in juniorem propensiores. Senex ab ipso filio Theodoro marchione proditur. Hujus invidia, ambitio, vitæ genus, religio. Demetrius despota factiosorum bona diripit. Junior magnificis promissis multos sibi devincit. 573

CAP. II. — Nepos duorum alterum petit; ut aut Byzantium ingredi sibi liceat: aut ei ad se mittantur, quibus internuntiis uti possit. Mittuntur ex omnibus ordinibus selecti. Oratione artificiosa seipsum apud eos commendat. Avum insecratur. Causam rebellium probabiliter affert. Crimina obijciunt. Postulata sua exponit. Ejus blanditiis corrupti internuntii Byzantium redeunt. Ei apud omnes aperte patrocinantur. 583